
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 148 DE 26 DE JUNHO DE  2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 21/2019- NCR/GAB de 15/02/2019,
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor VITOR 
WILLIAMS FURTADO SANTOS, matrícula nº 5940553/1, Secretário de 
Diretoria, relativas ao exercício de 2019, no período de 08/07/2019 a 
06/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS COSTA
Diretora Geral, em exercício

Protocolo: 448964

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1065 DE 19 DE JUNHO DE 2019
AUTORIZAR, 28 (vinte e oito) dias de gozo de férias à servidora FABIANA 
ALLEGRINI JACOBS, Id Func nº 5915329/1, Fiscal de Receitas Estaduais, 
lotada na CERAT de Santarém, para serem usufruídas no período de 
22/07/2019 a 19/08/2019, em virtude da interrupção das férias referentes 
ao exercício de 29/07/2017 a 28/07/2018, pela PORTARIA Nº 2708 de 
22/11/2018, publicada no DOE nº 33.748 de 28/11/2018.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1081 DE 24 DE JUNHO DE 2019
REMOVER, a contar de 13/06/2019, o servidor DANILO GONÇALVES DE 
SOUZA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5858100/1, da 
CERAT de Capanema para a Célula de Avaliação e Controle de Automação 
Fiscal/DFI.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1076 DE 24 DE JUNHO DE 2019
CEDER, a contar de 13/06/2019, o servidor DANILO GONÇALVES DE SOU-
ZA, id func nº 5858100/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na 
CERAT de Capanema, para a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico Mineração e Energia - SEDEME, com ônus para o órgão origem.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1097 DE 26 DE JUNHO DE 2019
LOTAR, a contar de 25/06/2019, o servidor EDUARDO SATOSHI AMORIM 
YAMAMOTO, Secretário de Gabinete, na Célula de Gestão de Recursos 
Materiais/DAD.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1098 DE 26 DE JUNHO DE 2019
LOTAR, a contar de 19/06/2019, a servidora WANDERLEA RODRIGUES 
DE ARAUJO, Id Func nº 715980/1, Agente Administrativo, na Célula de 
Gestão de Pessoas/DAD.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1099 DE 26 DE JUNHO DE 2019
LOTAR, a contar de 19/06/2019, a servidora NAZARE SOCORRO PIRES 
DE OLIVEIRA, Id Func nº 32450/1, Auxiliar de Comunicação, na Célula de 
Gestão de Pessoas/DAD.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1100 DE 26 DE JUNHO DE 2019
DESIGNAR, o servidor ALTAIR CORREIA VIEIRA NETO, Gerente Fazen-
dário, Id Func nº 5945851/1, para responder pela Célula de Gestão de 
Licitação e Contratos/DAD, nas faltas e impedimentos do titular, sem ônus 
para o Estado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 843 DE 24 DE JUNHO DE 2018
SUSPENDER, na forma do Artigo 74, Parágrafo 2º, da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, o gozo de férias do servidor GIVANILDO DOS SANTOS MOURA, 
Id Func nº 5915221/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na CECOMT de 
Araguaia, concedidas para o mês de julho/2019, pela PORTARIA Nº 598 
de 15/05/2019, publicada no DOE nº 33.881 de 27/05/2019, referente 
ao exercício 29/07/2017 a 28/07/2018, as quais fi cam autorizadas para 
serem usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 448812

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 2420/2019 de 27 de Junho de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33906 de 28 de Junho 
de 2019.
ONDE SE LÊ: LXXIV – Fundo Municipal de Educação de Rio Maria – CNPJ 
nº. 118.266.416/0001-11
LEIA-SE: LXXIV – Fundo Municipal de Educação de Rio Maria – CNPJ nº. 
18.266.416/0001-11
Gabinete do Coordenador da CEEAT-IPVA/ITCD, em 28 de Junho de 2019.

Protocolo: 449080

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 1º
Contrato: 028/2018/SEFA
Data da assinatura: 28/06/2019
Vigência: 29/06/2019 a 28/06/2020
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, II, da Lei no 8.666/93 e na 
Manifestação Jurídica nº:401/2019 CONJUR/SEFA/PA, exarado nos autos 
do Processo nº 002019730011838-2/SEFA, o presente termo aditivo tem 
por objeto: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato por 12 meses.    
Valor Mensal Estimado: R$ 9.833,33
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte: 0144
Contratada: M. B. DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI - ME, 
CNPJ nº 16.979.315/0001-62
Endereço: Av. Doutor Freitas, nº 3433, bairro Curió-Utinga, Belém/PA; 
CEP. 66.610-030
Ordenador: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 448834

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa nº 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 860 de 28 de junho de 2019. AUTORIZAR  2 e 1/2  
diárias ao servidor RAIMUNDO AUGUSTO CARDOSO DE MIRANDA, nº 
0509698702,  AUDITOR -C, COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁ-
RIOS ESTRATÉGICOS, objetivo de participar do workshop de avaliação de 
impacto de produtos estratégicos do PROFISCO II, período de 30.06.2019 
a 02.07.2019,  trecho Belém/PA- Brasília/ DF -Belém/PA.
PORTARIA Nº 861 de 28 de junho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2  di-
ária a servidora KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES, nº 0591477801, 
AUDITOR- A, DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, com o ob-
jetivo de participar do workshop de avaliação de impacto dos produtos 
estratégicos do PROFISCO II, no período de 01.07.2019 a 02.07.2019, no 
trecho Belém/ PA -Brasília/ DF - Belém/ PA.

Protocolo: 448813

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital - CERAT Santarém - Notifi cação Fiscal
A Ilma. Sra. GINA SALES CORREA, Coordenadora Fazendária de Santa-
rém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais do contribuinte 
abaixo relacionado, que foi concluída a diligência do Auto de Infração 
372016510001524-0, originário da Ordem de Serviço 042019820000012-
9. Fica o contribuinte, portanto, NOTIFICADO, na forma do disposto pelo 
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a contar de 15 dias após 
a data de publicação deste Edital. Mais informações na sede da CERAT, 
situada à Avenida Mendonça Furtado, nº 2.797, bairro de Fátima, Santa-
rém/PA.
Evandro César Grillo Machado
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : M F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE UTILIDADES 
DOMESTICAS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.345.675-2
GINA SALES CORREA
Coordenadora - CERAT Santarém

Protocolo: 448889
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO
CEEAT – GRANDES CONTRIBUINTES
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária – CEEAT 
- Grandes Contribuintes da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de 
suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL originário do TERMO DE APREENSÃO E DEPÓSITO 
para o contribuinte ATE III TRANSMISSORA DE ENERGIA S/A, conforme 
abaixo descrito:

AINF Nº TAD Nº I.E

262019510000535-6 582019390000159 15.254.184-5


